



یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۴۲

## ورزشی

### اخبار

### دیلی اکسپرس: طارمی گزینۀ خوبی برای جانشینی کین است

تاتنهام آماده ارائه پیشنهاد ۲۱ میلیون پوندی برای مهدی طارمی است، چراکه هری کین در آستانه پیوستن به بایرن قرار گرفته است. به گزارش دیلی اکسپرس، گزارش‌ها حاکی از آن است که تاتنهام علاقه‌مند جذب ملی‌پوش ایرانی است. جدایی احتمالی هری کین و پیوستن او به بایرن‌مونخ سبب شده است سران این تیم لندنی به دنبال به خدمت گرفتن مهاجم ایرانی باشند. بر این اساس تاتنهام آماده است مبلغی حدود ۲۱ میلیون پوند برای مهدی طارمی، مهاجم پورتن پیشنهاد دهد.اسپرز در حال برنامه‌ریزی برای زندگی پس از هری کین است و نمی‌خواهد غافلگیر شود و مذاکرات با مهاجمان مدنظرش را شروع کرده است. بایرن روز جمعه پیشنهاد دیگری برای کین ارائه کرد. پرافتخارترین تیم بوندسلیگا پیش از این ۲ پیشنهاد برای هری کین ارائه داد که هر ۲ از سوی تاتنهام رد شد. اسکاٗاسپورت آلمان ادعا می‌کند آخرین پیشنهاد بایرن به تاتنهام برای جذب هری کین ۸۶ میلیون پوند است. آنها احساس می‌کنند این مبلغ برای یک بازیکن ۳۰ ساله که سال آخر قراردادش نیز هست، کافی است. تاتنهام هنوز به این پیشنهاد پاسخ نداده است اما به نظر می‌رسد در حال ارزیابی گزینه‌هایش در بازار است. آنها در حال حاضر ریچارد لیسون مهاجم تیم ملی برزیل را دارند که در صورت جدایی کین می‌تواند حضور بیشتری در ترکیب ثابت تاتنهام داشته باشد. تماس بین تاتنهام و پورتن برقرار شده و تیم لندنی حاضر است ۲۱ میلیون پوند برای او بپردازد. ۳۱ ساله به‌رژاد. گفته می‌شود پورتن برای فروش طارمی در تابستان نزدیک به ۲۶ میلیون پوند می‌خواهد. طارمی نیز مانند کین وارد ۱۲ ماه پایانی قراردادش شده است. مهدی طارمی در ۱۴۷ بازی برای پورتن در تمام رقابت‌ها ۸۰ گل به ثمر رسانده است. او همچنین ۴۹ پاس گل به ثبت رسانده است که ثابت می‌کند می‌تواند جانشین خوبی برای کین باشد.

■ ■ ■

### درخواست نیم میلیارد یوروی ناپولی از الهلال

روزنامه عربستانی عکاظ مدعی شد ناپولی برای فروش ستاره خود به الهلال درخواست ۵۰۰ میلیون یورو داده است. ویکتور اوسیمین ستاره فصل رقابت‌های سری A بود. این بازیکن در ترکیب ناپولی درخشید و بیشترین نقش را در قهرمانی ناپلی‌ها در سری A داشت. به همین واسطه اوسیمین مشتربان زیادی دارد اما تاکنون او با هیچ تیمی به توافق نهایی دست نیافته است. الهلال عربستان هم مشتری جدی این بازیکن است و پیشنهاد رسمی برای جذب این ستاره را به او داده است. روزنامه عکاظ عربستان مدعی شد باشگاه ناپولی برای فروش فوق‌ستاره خود به الهلال ۵۰۰ میلیون یورو می‌خواهد و این موضوع باعث شده این انتقال بسیار بعید به نظر برسد. تیم‌های عربستانی بودجه هنگفتی را برای جذب ستاره‌های بزرگ در تابستان در اختیار دارند اما بعید است الهلال برای این انتقال چنین هزینه‌ای انجام دهد. الهلال تابستان سال جاری ۲۲۵ میلیون یورو برای جذب ۱۴ بازیکن هزینه کرده است. با این حال هواداران تیم به خریدهای جدیدی اعتراض دارند و بر این باورند باید سران باشگاه با بازیکنان سرشناس‌تر و بزرگ‌تری قرارداد امضا کنند. مالکوم، میلیکوویچ، ساویچ، نوس و کولیاچی ۴ بازیکنی هستند که رسماً راهی الهلال شده‌اند. البته باشگاه عربستانی با امپایه، نیمار و مسی هم وارد مذاکره شد اما هیچ کدام از این بازیکنان وسوسه نشدند، البته احتمال حضور نیمار در الهلال همچنان وجود دارد.

■ ■ ■

### امپایه به رئال مادرید نزدیک تر می‌شود

پیوستن رئاندال کولوموانی و گونچالو راموس به پاری‌سن‌ژرمن به سود رئال مادرید خواهد بود، چرا که می‌تواند فرایند جابه‌جایی امپایه از پاریس به پایتخت اسپانیا را سرعت ببخشد. به گزارش RMCSport، رئاندال کولوموانی برای نخستین بار از فرانکفورت درخواست جدایی کرد. ملی‌پوش فرانسوی مورد توجه پاری‌سن‌ژرمن است و تمایل او به حضور در تیم پاریسی به نوعی انتقال امپایه به رئال مادرید را تسریع کرده است. در واقع اگر باشگاه فرانسوی بتواند ستاره نوظهور ۲۴ ساله را جذب کند می‌تواند استفاده از رئال مادرید بر سر امپایه را شتاب دهد. کولوموانی پس از پایان یک فصل درخشان با اینتراخت فرانکفورت و تیم ملی فرانسه مورد توجه تیم‌های بزرگی قرار گرفته است. او با ۲۴ گل زده و ۱۴ پاس گل و حضور در جام جهانی با تیم فرانسه به یکی از ستاره‌های بوندسلیگا تبدیل شده است. در ابتدای فصل نقل و انتقالات تابستانی شایعه شده بود کولوموانی راهی لیگ برتر می‌شود و چندین باشگاه از جمله منچستر یونایتد به او ابراز علاقه کرده‌اند. همچنین شایعه شده بود بازیکن سابق نانت به بایرن خواهد پیوست که این اتفاق نیز رخ نداد. از آنجا که بایرن در حال حاضر مشتاق جذب هری کین است، تنها مقصدی که می‌توان برای این بازیکن تصور کرد، پاری‌سن‌ژرمن است. پاری‌سن‌ژرمن تابستان امسال به دنبال یک یا حتی ۲ مهاجم است. گونچالو راموس به احتمال زیاد به تیم لوئیس انریکه خواهد پیوست و کولو وانلی نیز می‌تواند راه او را دنبال کند. در صورتی که باشگاه فرانسوی هر دو مهاجم را به خدمت بگیرد، جای خالی امپایه به‌خوبی پر خواهد شد و در این صورت شاید مبلغ درخواستی از رئال مادرید را کاهش دهد و شاهد یک تخفیف از سوی تیم ناصر الخلیفی باشیم. به این ترتیب شاید آنها قیمت درخواستی‌شان را برای جدایی این فوق‌ستاره کاهش دهند یا به مذاکرات با رئال مادرید سرعت ببخشند. به نوشته روزنامه اکیپ علاوه بر این، مهاجم جوان فرانکفورت پو‌بوضوح تمایلش را برای پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن ابراز و باشگاه پاریسی مذاکرات با باشگاه اینتراخت را آغاز کرده است. همان‌طور که از چند هفته پیش شنیده می‌شد، امپایه پس از تکذیب تمردی قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن کاملاً از برنامه‌های باشگاه پاریسی خارج شده و قطعاً محتمل‌ترین مقصد برای او رئال مادرید است. رئال مادرید پس از جدایی بنزما، به دنبال یک مهاجم است و حتی این امکان وجود دارد که یک سال منتظر بماند و امپایه را به صورت رایگان به خدمت بگیرد. پاری‌سن‌ژرمن برای فروش این بازیکن به رئال مادرید ۲۰۰ میلیون یورو می‌خواهد.

**مهدی مرتضویان**: تغییر قوانین نقل و انتقالی لیگ برتر و همچنین روند تدریجی جوانگرایی در لیست بازیکنان تیم‌ها باعث بیرون ماندن تعداد زیادی از بازیکنان مشهور و شناخته‌شده فوتبال ایران برای فصل بعد شد. نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر فوتبال ایران روزهای پایانی خود را در حالی سپری می‌کند که تغییر آیین‌نامه‌های مربوط و تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌ها تأثیر مستقیم در لیست خرید و مازاد ۱۶ داشته است. طبق قوانین جدید نقل و انتقالات که توسط کارگروه متشکل از مدیران فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال تدوین شده، تعداد سهمیه بازیکنان با توجه به سن آنها تغییر کرده تا تأثیر مستقیم در جابه‌جایی بازیکنان داشته باشد.

■ **جوانگرایی اجباری**

طبق مصوبات کارگروه فدراسیون فوتبال در نقل و انتقالات هر کدام از باشگاه‌های لیگ برتر، لیگ دسته اول و لیگ دسته دوم می‌توانند در نهایت ۳۷ بازیکن را در لیست خود قرار دهند. باشگاه‌ها طبق این تعداد محدودیت‌هایی برای جذب بازیکن دارند که طی آن مجازند ۱۹ بازیکن بزرگسال، ۶ بازیکن زیر ۲۳ سال، ۶ بازیکن زیر ۲۱ سال و ۶ بازیکن با شرایط خاص (بدون محدودیت سنی) جذب کنند. سهمیه خاص از سوی سازمان لیگ تحت عنوان سایر بازیکنان؛ برای بازیکنان سرباز، قرضی، تیم ب و آکادمی (بازیکنان زیر ۲۱ سال و زیر ۱۹ سال باشگاه) است که فاقد محدودیت سنی است.

■ **بی‌تیمی‌بیرها**

این موضوع باعث بیرون گود ماندن بازیکنانی نظیر محمدرضا خلعتبری شد. او که متولد شهریور ۱۳۴۲ است، قدیمی‌ترین بازیکن لیگ محسوب می‌شد و در آستانه ۴۰ سالگی دیگر جایی در بین تیم‌های مختلف لیگ برتری ندارد. بحران خروج سن و سال دارهای فوتبال کشور نه تنها داخلی‌ها، بلکه خارجی‌ها را نیز در بر گرفته است. لوسیانو پزیرا با ۴۰ سال سن و ۱۱ سال تجربه حضور در تیم‌های مختلف لیگ برتر ایران جایی در مس رفتنجان ندارد تا در لیست مازاد قرار بگیرد و منتظر مشتری باشد.

■ **جدایی باتجربه‌های پر هوادار**

جایی برای پیرمردها در استقلال و پرسپولیس هم نبود. سرخیوشان پایتخت تصمیم به خداحافظی با کمال کامیابی‌نیا پرافتخارترین بازیکن خود و سیامک نعمتی گرفتند تا نگرانی چون مسعود ریگی و شهاب زاهدی را جذب کنند. استقلال نیز

فدراسیون بین‌المللی شطرنج با انتشار عکسی، به روز سخت جام‌جهانی ۲۰۲۳ باکو که با پیروزی بزرگ ملی‌پوش ایران در نبردی ۶ ساعته برابر استاد بزرگ روسیه همراه بود، اشاره کرد. جام‌جهانی ۲۰۲۳ شطرنج در حالی به میزبانی باکو پیگیری می‌شود که دور دوم این رقابت‌ها با حذف زوج قدرتمند شطرنج و قهرمانان ۲ دوره رعدآسای جهان همراه بود؛ حذف‌هایی که یکی از آنها توسط بردیا دانشور، ملی‌پوش جوان ایرانی رقم خورد. در چارچوب این رقابت‌ها و از مرحله دوم، بردیا دانشور که ریتینگ ۲۵۷۷ را در اختیار دارد، روز

قید دامه حضور سجاد شهباززاده را در سخت‌ترین روزهای خود زد تا شاید جای خالی‌ای برای آینده‌ای نزدیک و جذب چند گزینه آزاد در نقل و انتقالات پیدا کند. تراکتور نیز چاره‌ای جز خداحافظی با کاپیتان باتجربه خود نداشت. مهدی کیانی که از زمان صعود این تیم به لیگ برتر همراه تراکتوری‌ها شده بود و در چند مقطع مختلف پیراهن تیم‌هایی نظیر گسترش فولاد و سپاهان اصفهان را بر تن کرد، بالاخره از جمع سرخ‌های تیریز جدا شد تا آخرین سال‌های فوتبالی‌اش را در خیبر خرم‌آباد بگذراند.

■ **کاپیتان تیم ملی در جام جهانی هم تیم ندارد**

کیانی در حالی به لیگ یک بازگشت که هم‌سن و سال‌هایش با افتخارات ملی و باشگاهی هنوز تیمی پیدا نکرده‌اند. مسعود شجاعی بی‌آنکه خداحافظی کند، در لیست خروج هوادار قرار

بازیکنان مشهوری که در لیگ برتر به خط پایان رسیدند

# جایی برای پیرمردها نیست



ویژه انتقالات به بازیکنان نسبتاً جوان اختصاص یابد. جزوای از فولاد به السد قطر رفت تا یکی از پردرآمدترین جوانان لژیونر شود. سعید سحرخیزان و امیر شهیم نیز به گل‌گهر سیرجان پیوستند. درخشش محمدرضا خالدآبادی در تیم امید باعث استقلال‌ی شدنش شد. آرشا شکوری، گلر تیم نوجوانان نیز از جمع آبی‌پوشان جدا شد تا فرصت ایستادن در چارچوب دروازه هوادار در لیگ برتر بیست‌وسوم را بیابد.

حالا با قوانین جدید لیگ برتر ۹۶ بازیکن بالای ۳۰ سال بدون تیم مانده‌اند تا جای خود را به ۲۰ بازیکن جدید زیر ۲۳ سال بدهند؛ پوست‌اندازی جدید در فوتبال باشگاهی کشور که به نظر می‌رسد خیلی زود سراغ تیم ملی نیز خواهد رفت. به نظر می‌رسد لیگ برتر بیست‌وسوم جولانگاه جوانان است و دیگری جایی برای پیرمردها نیست.

گرفت تا شاید بدون بوسیدن چهار گوشه مستطیل سبز به دوران حرفه‌ای خود پایان دهد. در این مسیر شجاعی تنها نیست، بلکه اشکان دژاگه نیز پس از سال‌ها حضور در تیم‌هایی همچون تراکتور و فولاد جایی برای ادامه فوتبال خود پیدا نکرده است. **کوچ اجباری به جرگه مریدان**

حامد شیرینی، کاپیتان نساجی نیز با خداحافظی از جمع بازیکنان به مریدان باشگاه اضافه شد اما دیگر جایی برای ادامه حضور بازیکنی همچون محسن کریمی نبود. علیرضا ابراهیمی، مدافع پیشین پرسپولیس و نساجی هم وقتی توانایی رقابت با امثال محمدامین حنزاوی، میلاد کر، دانیال ابری و… را ندید تصمیم گرفت به لیگ یک برگشته و برای مس کرمان بازی کند.

■ **سن و سال کم بازیکنان جابه‌جا شده**

قوانین جاری نقل و انتقالات لیگ برتر ایران باعث شد بخش

روز غم‌انگیز استاد بزرگ روس مقابل شطرنج‌باز ۱۷ساله ایران

## مات برابر بردیا دانشور

گزارش آمده است: سرنوشت گریشوک پس از یک نبرد طاقت‌فرسای ۶ ساعته در ۴ دور پلی‌آف مشخص شد. او در آخرین دیدار مقابل بردیا دانشور تسلیم شد. به این ترتیب روز الکساندر گریشوک به روزی غم‌انگیز تبدیل شد، زیرا حذف شد. در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به اینکه بردیا دانشور با رتبه ۲۵۷۷ رقیب سرسختی برای گریشوک بود، به روند رقابت ۲ بازیکن اشاره و تأکید شده این رقابتی غم‌انگیز است. برای گریشوک و پیروزی قهرمانانه‌ای برای قهرمان ۱۷ ساله شطرنج ایران بود.

یاد کرده است، بویژه که در این روز بازیکن نامدار دیگری (اترینا لگنکو) نیز حذف شد. فیده با این جمله که «یک روز سخت در جام‌جهانی باکو در حالی که گروه دیگری از بازیکنان قوی حذف شدند، از جمله زوج قدرتمند شطرنج و قهرمانان ۲ دوره رعدآسای جهان، الکساندر گریشوک و کاترینا لگنکو»، به رقابت بردیا دانشور مقابل حریف مدعی روس اشاره داشته است. در این



گذشته مقابل «الکساندر گریشوک» سوپر استاد بزرگ روسیه صاحب برتری شد و به عنوان سومین ایرانی به مرحله سوم راه یافت. دانشور در حالی

صاحب این پیروزی شد که حریف نامدارش صاحب ریتینگ ۲۷۲۴ است. فدراسیون بین‌المللی شطرنج

از روز مسابقات جام‌جهانی باکو که طی آن دانشور موفق به کنار زدن سوپر استاد بزرگ روس شد، به عنوان «روز سخت»

سیاست سپاهان در بازار نقل‌وانتقالات و بستن تیمی کامل در خط حمله

## حرفه‌ای در همه ابعاد



بازیکنان از تقویت تیم‌های رقیب جلوگیری کرد و بازیکنان نامی فوتبال ایران را به اصفهان برد تا دسترس رقیبا خارج شوند. حالا باید دید سپاهان در لیگ بیست‌وسوم چه عملکردی خواهد داشت و در نهایت به عنوان قهرمانی می‌رسد یا خیر.

■ **مزایا و معایب حضور ۴ مهاجم در سپاهان**

حضور ۴ مهاجم درجه اول بر اساس استانداردهای روز فوتبال ایران در تیم سپاهان می‌تواند برای این تیم منجر به یک دلمشغولی شیرین و در عین حال دردسرساز شود. شهریار مغاللو، رضا اسدی، کاوه رضایی و عیسی آل‌کثیر بازیکنانی هستند که

یک مهاجم نوک در ترکیب اصلی است و فرضیه دوم استفاده از ۲ مهاجم در ترکیب اصلی به علت حضور ۳ مهاجم در اسکواد سپاهان. درباره فرضیه اول می‌توان پلن B را هم در نظر گرفت، در شرایطی که سپاهان از تیم رقیب عقب افتاده یا بازی با نتیجه مساوی دنبال می‌شود و آنها به دنبال پیروزی هستند یا تغییر تاکتیک ۲ مهاجم در ترکیب قرار بگیرند. همچنان مشخص نیست ژوزه مورایس قصد دارد چه تاکتیکی را در لیگ بیست‌وسوم اتخاذ کند اما بدیهی است محمدرضا سناست ابراز لازم را در اختیار مربی پرتغالی خود قرار داده است. سپاهان همچنین با جذب یک

نایب‌قهرمانی وزنه‌برداری جوانان ایران در آسیا



تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران در مسابقات قهرمانی ۲۰۲۳ آسیا نایب‌قهرمان رده‌بندی تیمی شد. مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی ۲۰۲۳ جوانان آسیا در هند برگزار شد و تیم ایران عنوان نایب‌قهرمانی را به دست آورد. تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران با ۷۰۸ امتیاز نایب‌قهرمان شد و تیم‌های ازبکستان و هند اول و سوم شدند.

[ مارکا ]

فشار بیشتر شد



[ اسپورت ]

آخرین تلاش برای برناردو



انتقارات می‌تواند سرنوشت اقتصاد یک کشور را تغییر دهد. اینکه جامعه‌ای انتظار بهبود شرایط را داشته باشد یا در جامعه‌ای روایت پذیرفته‌شده تلاوم افزایش قیمت‌ها باشد، در واقعیت‌های رخ‌داده در آن اقتصاد موثر خواهد بود.

این روایت‌ها هستند که در صورت تکرار و پذیرفته شدن در میان مردم، می‌توانند انتظارات را شکل دهند. عبارات و روایت‌هایی چون: بزودی نرخ ارز افزایش خواهد یافت، اقتصاد ایران حتی با رشد‌های بالا هم نمی‌تواند به توسعه برسد، ما از سال ۱۰۰ سال عقیم، اوضاع اقتصادی هر سال بدتر می‌شود، دنیا بعد دلار به این قیمت خواهد رسید و… جملات و عباراتی است که اگرچه هیچ مدل و منطق علمی‌ای را به همراه نداشته و علاً هیچ فکت و آدرس مشخصی را نیز ارائه نمی‌دهد اما در صورتی که تبدیل به روایت غالب یا پذیرفته شده شود، می‌تواند به صورت مستقیم بر تمام تصمیمات و اتفاقات اقتصادی جامعه اثر بگذارد.

## نقش روایت‌ها در اقتصاد

ادامه از صفحه اول

**نگاه**

یکی از دلایل مهم تأثیرپذیری اقتصاد

از اخبار و روایت‌های مطرح‌شده در جامعه و نقش انتظارات در اقتصاد را می‌توان به ذات یا جنس اقتصاد مرتبط دانست. ما در اقتصاد با انسان مواجهیم؛ مواجهه‌ای وجود دارد اما این مواجهه در علوم انسانی یا علوم غیردقیقه وجود دارد اما این مواجهه در اقتصاد از این جهت پررنگ و مهم است که انسان هم در طرف عرضه (تولیدکننده) و هم در طرف تقاضا (مصرف‌کننده) نقش اصلی را بر عهده دارد. از طرفی انسان چیزی جز تصمیماتش نیست، یعنی تصمیمات انسان است که اقتصاد را هدایت می‌کند. از سوی دیگر آنچه منجر به شکل‌گیری این تصمیمات شده یا در نحوه اخذ این تصمیمات بسیار اثر گذار است، آگاهی و دانسته‌های انسان از گذشته یا انتظارات آن از آینده است. از این رو می‌توان گفت این انتظارات هستند که تصمیمات را می‌سازند یا حداقل نقشی بسیار اساسی در تصمیمات دارند.